
  

REPUBLICA DEL ECUADOR l 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 3, 0 9 4 á 

RESOLUCION No. 96.1. 1.1. 
1927 

Econ. Gilberto Jovoa Montalvo 
INTESDESTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., 

CONSIDERANDO: 

QUE se has presentado a este Despacho tres teastisonios de 

la escritura plíblica de aumento de capital y reforsa de estatutos 
de la compañla SRAFANDISA S.A, otorgada ante el Hotario Prisero 
del cantón Quito el 23 de abril de 1996 juntamente com la solicitud 
para su aprobación; 

QUÉ les Departamentos de laspección y Control mediante 
memorando No. 00359 de 20 de junio de 1996 y Jurídico de Coapañfas 
y de Valores, con measrando Jo. 1566 de esta fecha, han emitido 
inforae favorable para la aprobación solicitada; 

$ ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROSAZ «el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía GRAZANDIRA S.á. en los tórainos constantes 
de la referida escritura, 

ce ANTICULO SEGUNDO, - DISPONBR que los Notarios Primero y Seguado del 
: cantón Quito touen nota al sargea de las matrices de la escritura 

píblica que se aprueba y la de coastiteción, en su orden, del 
rn contenido de la preseate Besolucióa; y sienten en las copias las 

razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO, DISPONER que el leglstrador Hercantil del cantón 
Quito: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

da inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razoaes del cunpliriento de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO CUARTO, — DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por uma Yez, en uso de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en Quito, 

/ 
20 1996 

17 j q e base da a. ia ds     

          
m. a ATT . 

rr me Dr. Julio Orar loo + 

 


